[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 29 июня 2011 года
                          № 54
г. Североуральск

О внесении изменений в Решение Думы Североуральского городского округа от 30.04.2008 г. № 34 «О размерах должностных окладов и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления  Североуральского городского округа» в редакции на 27 октября 2010 года
В соответствии со статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации № 31 от 03.08.1998г.) (с изменениями на 06.04.2011 года), статьёй 53 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Российская газета, 2003, 8 октября, № 202) (с изменениями на 03.05.2011 года), статьями 5 (пункт 5), 22 и 23 Федерального Закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» («Российская газета», 2007, 7 марта, № 47) (с изменениями на 03.05.2011 года), Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области» («Областная газета», 2007, 31 октября, № 370-375)(с изменениями на 23.05.2011 года), статьей 23 Устава Североуральского городского округа (газета «Наше слово, 2005, 15 августа, № 95) (с изменениями на 27.04.2011 г.), Решением Думы Североуральского городского округа от 27.08.2008 г. № 94 «Об утверждении реестра муниципальных должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Североуральского городского округа» (с изменениями на 29.09.2010 г.), Дума Североуральского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Североуральского городского округа от 30.04.2008 г. № 34 «О размерах должностных окладов и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления Североуральского городского округа» (с изменениями на 27.10.2010 года) следующие изменения:

         1) Приложение 1 «Размеры должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления Североуральского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Рекомендовать И. о. Главы Североуральского городского округа (Дармин А. П.), Финансовому управлению Администрации Североуральского городского округа (Осипова И. Г.) обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете Североуральского городского округа на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления, в соответствии с действующим законодательством.

3. Установить, что настоящее Решение вступает в силу с 01 июня 2011 года.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наше слово».

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по бюджету и налогам (Жуланов А. Г.).

И.о. Главы

Североуральского городского округа                                                Д.А. Волосняков
Приложение 1

к Решению Думы

Североуральского  городского округа

от 29.06.2011  г.  № 54

Размеры должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления  Североуральского городского округа
	№

п/п
	Наименование

должности
	Категории

	Должностной оклад

	1
	2
	3
	4

	Выборные должностные лица местного самоуправления, депутаты,
 осуществляющие свои полномочия на постоянной основе

	1.

	Глава Североуральского городского округа

	20476

	2.
	Председатель Думы Североуральского городского округа

	20476

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий Думы Североуральского городского округа

	3.
	Начальник отдела аппарата Думы Североуральского городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения
	главная должность
	10448-11649

	4.
	Главный специалист

	старшая должность
	8405

	5.
	Ведущий специалист
	старшая должность
	6606-7804

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий Контрольно-счетной палаты

Североуральского городского округа

	6.
	Председатель Контрольно-счётной палаты Североуральского городского округа
	высшая должность
	13212

	7.
	Инспектор Контрольно-счётной палаты Североуральского городского округа
	старшая должность
	9307

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий Администрации Североуральского городского округа

	8.
	Первый заместитель Главы Администрации
	высшая должность
	15604

	9.
	Заместитель Главы Администрации
	высшая должность
	13811

	10.
	Заведующий отделом, не входящим в состав другого структурного подразделения
	главная должность
	10448-11649

	11.
	Заведующий службой, не входящей в состав другого структурного подразделения
	главная должность
	10448-11649

	12.
	Заместитель заведующего службой, не входящей в состав другого структурного подразделения
	ведущая должность
	9368-10569

	13.
	Ведущий специалист
	старшая должность
	6606-7804

	14.
	Ведущий специалист отдела
	старшая должность
	6606-7804

	15.
	Специалист 1 категории отдела
	младшая должность
	5404-6606

	Должности муниципальной службы, учреждаемые в территориальных органах Администрации Североуральского городского округа

	16.
	Глава Управления Администрации в посёлке
	Главная должность
	8516

	17.
	Глава Управления Администрации в посёлках
	Главная должность
	7672

	18.
	Глава Управления Администрации в посёлках
	Главная должность
	8516

	19.
	Глава Управления Администрации в посёлке и селе
	Главная должность
	7672

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий функционального органа Администрации Североуральского городского округа – Финансового управления Администрации Североуральского городского округа

	20.
	Начальник Финансового управления Администрации
	Главная должность
	10808-12010

	21.
	Начальник отдела Финансового управления Администрации
	ведущая должность
	9007-10209

	22.
	Главный специалист
	старшая должность
	8405

	23.
	Ведущий специалист
	старшая должность
	6606-7804

	24.
	Специалист 1 категории
	младшая должность
	5404-6606

	Муниципальные должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий уполномоченных органов местного самоуправления

	25.
	Начальник
	Высшая должность
	13212

	26.
	Заместитель начальника
	Главная должность
	10808-12010

	27.
	Начальник отдела
	Главная должность
	10087-11289

	28.
	Ведущий специалист
	старшая должность
	6606-7804

	29.
	Специалист 1 категории
	младшая должность
	5404-6606

	30.
	Специалист 2 категории
	младшая должность
	4204-5404

	Работники, осуществляющие техническое обеспечение органов местного самоуправления

	31.
	Заведующий копировально-множительным бюро, машинописным бюро;
старший инспектор, программист

	4804-5404

	32.
	Заведующий хозяйством; инспектор, кассир, делопроизводитель, архивариус,

стенографистка 2 категории, секретарь-стенографистка, машинистка 1 категории

	3602-4201

	33.
	Машинистка 2 категории, секретарь-машинистка, секретарь  руководителя, экспедитор

	3000-3602

	Отдельные профессии рабочих и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления

	34.
	Водители

	6495

	35.
	Младший обслуживающий персонал, рабочие

	3332

	Руководители и специалисты

Централизованных бухгалтерий органов местного самоуправления

	36.
	Главный бухгалтер

	9006-10202

	37.
	Руководитель группы учета

	7206-8406

	38.
	Ведущие: бухгалтер, экономист

	6606-7804

	39.
	Бухгалтер,

экономист 1 категории

	5404-6606

	40.
	Бухгалтер,

экономист 2 категории

	4202-5404

	41.
	Бухгалтер, экономист

	3603

PAGE
3